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Butelka 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka . 
Istota wzor u przemysłoweg o przejawi a si ę kształcie i  ornamentyce 
butelki. 

Przedmiot wzoru przemysłoweg o jest uwidocznion y n a załączonym 
arkuszu zbiorczy m ora z dl a lepszeg o zobrazowani a wzor u w 
figurach; fig . 1 , fig. 2 , fig.3 oraz fig.4 

Figury przedmiot u wzor u przemysłoweg o przedstawiają  n a fig. l -
butelkę w  widoku perspektywicznym , n a fig.2 -  butelk ę w  widoku 
z przod u ora z n a fi g 3  -  dn o butelk i ora z n a fig . 4  -  butelk ę w 
widoku z góry. 

Butelka uwidocznion a n a f ig. l ora z fig.2 , o d podstaw y łukowat o 
rozszerza si ę k u górze , p o czy m d o okoł o 1 /2 swej wysokośc i m a 
równomierny walcow y kształt . N a tej powierzchn i wykonano osiem 
obwodowych rowków , prz y czy m zaczynają c o d podstawy , 
pomiędzy pierwszy m a  drugi m rowkie m odległoś ć jes t blisk o 
dwukrotnie większ a aniżel i pomiędz y pozostałym i rowkami , któr e 
rozmieszczone s ą w  równe j odległośc i o d siebie , tworzą c ty m 

(samym charakterystyczn e pokarbowanie . Pona d ostatni m z 
opisanych wyże j rowków , butelk a zawier a łukowat o wklęsł ą 



powierzchnią, utworzon ą z  połączeni a prostokątnyc h płaszczyzn . 
Ponad łukowato-wklęsł ą powierzchnią , butelk a przyjmuj e 
ponownie kształ t walca. N a walcowej powierzchn i wykonan o sześć 
parabolicznych rowków , któr e połączon e z e sob ą tworz ą 
charakterystyczny ornamen t przypominając y koronę . Dale j 
butelka zwęż a si ę k u szyjce , przyjmują c kształ t stożk a ściętego . 
Na pobocznic y stożka , c o uwidocznion o fig.4 , wykonan o 
wtłoczenie w kształcie zbliżonym do elipsy, w którym umieszczon o 
wypukłe litery „TK" 
Butelka, ja k pokazan o n a fig . 3 , posiad a dn o w  kształci e koł a z 
wykonanym półkolisty m wtłoczeniem . W  dni e znajduj e si ę pięć , 
rozłożonych promieniści e rowków . 

Cechami istotnym i wzor u przemysłoweg o są ; ornamentyk a 
i kształ t butelki , któr a w  dolne j częśc i posiad a osiem , 
posiadających t ę sam ą średnicę , obwodowyc h rowków , pona d 
którymi znajduj e si ę łukowato-wklęsła , hiperboliczn a 
powierzchnia, utworzona z  połączenia prostokątnych płaszczyzn . 
Cechą istotn ą wzor u przemysłoweg o jes t równie ż to , ż e pona d 
hiperbolicznym wgłębienie m butelk a m a kształ t zbliżon y do walca , 
który przechodz i w stożek ścięty , zakończony szyjką , przy czym w 
walcowej częśc i wykonan o sześ ć parabolicznyc h rowków , któr e 
połączone z e sob ą tworz ą charakterystyczn y ornamen t 
przypominający koronę , natomias t n a pobocznic y stożk a 
wykonano wtłoczeni e w  kształci e zbliżony m d o elipsy , w  które j 
umieszczono wypukłe liter y „TK". 
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